May the divine light always guide your way this Diwali and all year long.

The festival of lights "Deepawali" was celebrated at St. Montfort school, Bhopal, on 21st Oct 2022.

Students of classes 8th D, E and F presented a colourful morning assembly where the events after the death of demon king Ravana and the returning of Lord Rama, Sita, and Lakshmana to Ayodhya after 14 years long exile were shown. The students enthralled the audience with colourful dances and a soulful skit presentation depicting the significance of each day related to the festivities spanning over five days.

Principal Rev. Bro. Monachan emphasized on the fact that every festival carries a beautiful life lesson with it and Deepawali enlightens us to this very fact. He wished the students a delightful and safe Diwali and asked them to incorporate in themselves, the principles that Lord Rama stood for, in his life. He implored the students to be obedient to their parents and to be patient in dealing with others. The program ended with the Silver Jubilee Anthem.

WISHING ALL A LOVELY DEEPAWALI.

Dr. Ani Thankachan

विशेष प्रार्थना सभा

दीपावली

दिनांक 21 / 10 / 2022 दिन शुक्रवार को सेंट मोंटफोर्ट स्कूल पटेल नगर भोपाल में दीवाचली उत्सव का भव्य आयोजन किया गया। यह सभा कक्षा आठवीं डी. ई एफ के छात्रों द्वारा आयोजित की गई।

इस त्यौहार की भूमिका बताते हुए एवं ईश्वरीय आराधना के साथ छात्रों ने पंच दिवसीय परंपराओं का कारण और महत्व सहित मंचाकंन किया।

जिसमें प्रथम दिवस में अमृत मंथन से निकली लक्ष्मीजी एवं भगवान कूबेर का पूर्ण रूपेण महत्व समझाया । दूसरे दिन रूप चतुदर्शी का महत्व बताते हुए महाकाली द्वारा नरकासुर का वध एवं तीसरे दिन लक्ष्मी पूजन एवं राम सीता का चौदह वर्ष बाद वन से आगमन को रंगमंच पर सुदर ढंग से प्रस्तुत किया।

इस सुन्दर झांकी की सभी ने प्रशंसा की। चौथे दिन गोवर्धन पर्वत उठाते हुए कृष्ण की मनोरम झांकी प्रस्तूत की गई। पांचवे दिन भाई दूज का पर्व मनाते हुए बहनों ने तिलक करते हुए मंच पर धूम मचा दी। साथ ही दीपावली पर्व का विशेष संदेश दिया।

इसी कम में त्यौहार की खुशियाँ बिखेरते हुए छात्राओं ने सुंदर एवं धमाकेदार नृत्य की प्रस्तुति दी।

प्रार्थना की प्रशंसा करते हुए प्राचार्य जी ने छात्रों की भूरी –भूरी प्रशंसा की एवं दीपावली पर्व को शांति ,प्रसन्नता, और सौहार्द्रपूर्वक मनाने का संदेश दिया।

छात्रों ने प्राचार्य जी , शिक्षकों एवं सभी कार्यकर्त्ताओं का धन्यवाद किया। जुबली एंथम के साथ कार्यक्रम संपन हुआ।

श्रीमती -रेखा श्रीवास्तव

ST. MONTFORT SCHOOL, PATEL NAGAR, BHOPAL REPORT ON SPECIAL ASSEMBLY ON DIWALI

"Let us move from untruth to truth and from darkness to light"

The Diwali celebrations at school creates an atmosphere of togetherness and hope. A special assembly on Diwali was conducted by the students of class II-C at St Montfort school primary wing, on 21st October 2022. The students presented quotes and messages on why and how Diwali is celebrated across India. Wonderful presentation of dance drama in which the students dressed up as various characters from the Ramayana instilled a sense of victory of light over darkness. Students also presented melodious song which captured the attention of each and every student. After that a beautiful dance was presented which Showcased the spirit of Diwali.

The assembly concluded with an inspiring message given by Brother Edmund, vice principal of the school.

Nisha Ramchandani

सेंट मोंटफोर्ट स्कूल, पटेल नगर, भोपाल दीपावली स्पेशल असेंबली

"दीपों का उजाला चहुंओर फैला रहा उजियारा दूर हुआ अंधेरा, संसार हुआ प्यारा प्यारा"

हिंदुओं का सबसे प्रमुख त्योहार दीपावली है श्री रामचंद्र 14 वर्ष के वनवास को पूरा करके अयोध्या वापस आए थे। तथा इसी दिन समुद्र मंथन से देवी लक्ष्मी प्रकट हुई। यह त्यौहार साफ सफाई के साथ प्रकाश पर्व के नाम से जाना जाता है छात्रों की इसकी प्रमुखता से परिचित कराने के उद्देश्य से सेंट मोंटफोर्ट स्कूल के प्रांगण में कक्षा 2-C द्वारा दीपावली पर स्पेशल असेंबली का आयोजन 21.10.2022 को किया गया। जिसमे छात्रों ने बड़ी सजीवता से त्यौहार के बारे में बताया। इस अवसर पर सह प्रधानाचार्य ब्रदर एडमंड ने छात्रों को दीपावली की शुभकामनाएं दी।

सुनीता राजपूत